

Pløks generalforsamling 2025

Formanden beretning

Kære Pløks'er

En lidt alternativ beretning denne gang, idet den kommer til at handle lige så meget om det der IKKE er sket, som alt det gode der er sket. Så lad mig starte med det selvom forsikringer, tilladelser, brandforhold og statiske beregninger ikke er det mest sexede.

Vi have planlagt og budgetteret med 2 halvstore ombygninger, som blev godkendt på sidste års generalforsamling. Det kræver ikke Sherlock Holmes egenskaber at gennemskue, at det ikke er sket. Årsagen er for så vidt ret enkel – kommunens krav om at forsikre klatrevæggen. Hvilket igen leder til forsikringsselskabets krav om godkendelse af indendørs væggen som offentlig tilgængelig forlystelse. Det er blevet klart, at kravene til godkendelse som offentlig tilgængelig forlystelse er afhængige af, hvornår væggen er bygget. Derfor har det også været – og er stadig – en besværlig og langsommelig vej hen mod denne godkendelse, som stadig ikke er på plads. Det har heller ikke været klart, hvad vi egentligt måtte afholde af aktiviteter for kommunen i denne periode. Det har ført til et midlertidigt stop af ”Skolen i virkeligheden” og afholdelse af ”Pløks Closed” i stedet for ”Pløks Open”. Der er flere aspekter som brandforhold og byggetilladelser m.m. men det bliver for vidt at komme ind på her. Vi skal dog indstille os på, at vi ikke fremover bare kan bygge og gøre som vi vil uden de diverse godkendelser, så på den front bliver det ikke nemmere.

Vi har dog fået godkendt uden dørs væggen som offentlig tilgængelig forlystelse, så formelt er alt nu på plads der.

Som nævnt afholdt vi i år vores konkurrence som ”Pløks Closed” altså en intern konkurrence kun for klubbens medlemmer. Det strakte sig over 2 uger og blev faktisk et fint arrangement med mange deltagere og stort engagement. Et godt alternativ til ”Pløks Open”, da vi nu ikke med sikkerhed kunne invitere andre klatrere.

Igen i år har vores børne- og juniorhold fungeret rigtig fint. Vi har fået Lea ind som træner på børneholdet og nu assisteret af både Kasper, Kristoffer og Vitus. Hele 3 trænere på juniorholdet, nu da Esben også er trådt til og her suppleret med Rasmus Emil. De gør det super godt både socialt og på eliteplan. Det har medført en række medaljer i nationale og internationale mesterskaber til Clara, Malthe, Kasper og Seno. Tillykke med det og stor tak til jer alle for indsatsen.

I det daglige har vi fortsat stor aktivitet på i de almindelige åbningstider. Vi er nu over 430 medlemmer og det kan mærkes. Særligt når der også fortsat afholdes mange kurser. Jeg ser dog kurserne som en del af PLØKS' hjerteblod, så vi fortsat kan give nye klatrere en mulighed for at komme sikkert i gang med klatringen her i PLØKS. Via nye medlemmer er der også mulighed for at rekruttere frivillige, så vi kan vedblive at være forening, drevet af engagement og lysten til at bidrage i foreningslivet. En stor tak jer alle, som i dagligdagen hjælper med og sørger for at PLØKS fungerer og er et rart sted at komme.

Vi er også i den privilegerede situation, at vi er en forening med en god økonomi. I år er det ikke lykkedes os at bruge den store sum penge på knapt en halv million vi havde – og fortsat har – sat af til ombygning, men derudover har vi igen overskud på den daglige drift. Det vil Thomas komme tilbage til. Det gør jo, at vi har mulighed for at støtte uddannelse af instruktører, hjælpe eliten med deltagelse i konkurrence, købe kaffe, kakao og andre forbrugsvarer samt ikke mindst købe greb i det omfang vi har behov for det. Greb og nogle til at bygge ruter er jo ligesom centralt for at der til stadighed er noget nyt og spændende at prøve sig selv af på. For nyligt gik nogen så amok med mint farvede greb og vi skulle således på nuværende tidspunkt have 107 ruter her indenfor. Det højeste tal jeg nogensinde har hørt om, så også her en tak for engagementet fra rutebygger udvalget og alle jer andre der bruger tid på at bygge ruter til alles glæde.

Vi har holdt et antal klubaftener, senest om Sirius ekspeditionerne og tak til Lise for at organisere det. Vi ser det som god inspiration og et supplement til at dyrke fællesskabet, så det vil vi gerne fortsætte med. Gode ideer til indhold af sådanne klubaftener er meget velkomne.